
Uchwała nr 117/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego  

z dnia 10 lipca 2018 r. 
 

w sprawie wyposażenia samorządowej instytucji kultury pn.: „Muzeum Wsi 
Mazowieckiej w Sierpcu” w majątek ruchomy przejęty od Miasta i Gminy Bieżuń 

  
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913 i 1000), art. 21 a ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 862 oraz  
z 2018 r. poz. 152 i 1105), w związku z § 4 ust. 4 Umowy w sprawie przekazania przez Miasto 
i Gminę Bieżuń Województwu Mazowieckiemu „Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu” z dnia 23 
stycznia 2009 r. zawartej pomiędzy Województwem Mazowieckim a Miastem i Gminą Bieżuń 
– uchwala się, co następuje:   
 

§ 1. 

1. Postanawia się przekazać nieodpłatnie na rzecz samorządowej instytucji kultury  
pn. „Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu” majątek ruchomy przejęty od Miasta i Gminy 
Bieżuń, wymieniony w załączniku do uchwały. 

2. Przekazanie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi na podstawie protokołów zdawczo-
odbiorczych. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.   
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Uzasadnienie 

Zgodnie z umową z dnia 23 stycznia 2009 r. Miasto i Gmina Bieżuń przekazały na rzecz 
Województwa Mazowieckiego gminną instytucję kultury pn. „Muzeum Małego Miasta  
w Bieżuniu”, która funkcjonuje jako Oddział Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. Mienie 
przekazanej instytucji kultury nabyło nieodpłatnie Województwo Mazowieckie. 

Nieruchomości położone w Bieżuniu, stanowiące działki gruntu zabudowane budynkami 
zostały przez Województwo Mazowieckie przekazane Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu 
w użyczenie na okres 15 lat na podstawie umowy nr 6/NI.II./N/09 z dnia 23 września 2009 r. 

Między Województwem a Muzeum doszło w sposób dorozumiany do zawarcia umowy 
użyczenia muzealiów. Nie została sporządzona umowa pomiędzy Województwem 
Mazowieckim a Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu w przedmiocie przekazania praw do 
ruchomości, stanowiących muzealia wpisane do księgi inwentarzowej Muzeum Małego Miasta 
w Bieżuniu oraz wyposażenia tej jednostki organizacyjnej.  

W 2018 r. Województwo przejęło na stan ewidencji środków trwałych majątek ruchomy, w tym 
muzealia i księgozbiory, Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu. Mienie ruchome zostało 
zaewidencjonowane na podstawie otrzymanych od Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu 
spisów inwentarzowych majątku ruchomego sporządzonych w Oddziale w Bieżuniu. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność  podjęcia uchwały w sprawie wyposażenia 
samorządowej instytucji kultury pn.: „Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu” w majątek 
ruchomy przejęty od Miasta i Gminy Bieżuń. Majątek ten będzie wykorzystywany do realizacji 
celów statutowych instytucji.  
 


